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Ledelsespåtegning 

 

 
Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2016 - 31.12.2016 for Silva 
Estate a/s. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31.12.2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2016 - 31.12.2016.  
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Viborg, den 28.02.2017 

 

Direktion 

 
 

 
Jesper Just Nielsen 
Direktør 

 

 

 

Bestyrelse 
 

 

 
Lars H. Petersen Jørgen Mikkelsen  Michael Glud 
Formand 
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Virksomhedsoplysninger 

 

 

 

 

Virksomheden  Silva Estate a/s 

Kokholm 3 

6000   Kolding 

 

Telefon:  76 33 34 84 

Telefax:  76 33 34 88 

Hjemmeside:  www.silvaestate.dk 

CVR-nr.:  26 15 75 01 

 
Stiftet:  1. juli 2001  
Hjemstedskommune: Kolding 
Regnskabsår:  01.01.2016 – 31.12.2016 

 

Bestyrelse Lars H. Petersen 
Jørgen Mikkelsen 
Michael Guld 

 

Direktion  Jesper Just Nielsen, direktør  

 

 



 

 

  

 
   4    

Anvendt regnskabspraksis 
 

Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis  

Årsrapporten for 2016 for Silva Estate a/s er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for 
klasse-B-virksomheder. 

 

Generelt 

Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets 

værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forplig-
telse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles 
pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskre-

vet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og 

som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret. 

 

Resultatopgørelse 

Nettoomsætning 
Honorar indregnes i resultatopgørelsen, når der er erhvervet endelig ret til honoraret. Honoraret indregnes eksklusive 

moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.  

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder kon-

torholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivning af tilgodehavender 

indregnet under omsætningsaktiver.  

Personaleomkostninger 
Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger mv. til selskabets personale. 

Af-og nedskrivninger 
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholds-

vis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver.  

Finansielle poster 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under  
acontoskatteordningen. 
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Skat af årets resultat 
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der 

kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egen-

kapitalen.  

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomhe-

der i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt under-

skud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af egne skatte-

mæssige overskud. 

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skatte-

sats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den 

del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen. 

 

 

Materielle anlægsaktiver 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.  

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af 

aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.  

 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære af-

skrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 

 

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

 

 

Tilgodehavender 
Tilgodehavender optages til amortiseret kostpris med fradrag af hensættelse til imødegåelse af forventede tab, opgjort 

på grundlag af en individuel vurdering. 

 

 

Igangværende arbejder for fremmed regning 
Igangværende arbejde for fremmed regning måles til det på balancedagen udførte arbejde. 

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangvæ-

rende arbejde. 

Hvis salgsværdien af et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkost-

ninger eller til nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.  

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelse, afhængigt af om 

nettoværdien, der er opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetaling, er positiv eller negativ. 

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter samt finansieringsomkostninger indregnes i re-

sultatopgørelse, når de afholdes. 
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Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regn-

skabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 

 

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender. 

 

Udskudt skat 
Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæsssige værdier af aktiver 

og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af 

det enkelte aktiv. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførelsesberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i 

balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtel-

ser eller som nettoskatteaktiver. 

Tilgodehavende og skyldig selskabsskat 

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets 

skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt a conto skat. 

Andre finansielle forpligtelser 
Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. 

 

Modtagne forudbetalinger fra kunder 
Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet. 

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterføl-

gende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris. 
 

 












